
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 27. května 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Petra Riou; Ing. Ivana Oulehlová, 
MgA. Tereza Čechová 

 
I. Chod fakulty: 
 v pátek 24. května 2013 byl v DnO udělen čestný doktorát JAMU režiséru Vojtěchu 

Jasnému; při této příležitosti prof. Kovalčuk předjednal možný workshop V. Jasného 
na DIFA v průběhu podzimu 2013; 

 v termínu 30. května až 4. června 2013 proběhne festival Dramatické výchovy Sítko 
2013; více informací na webových stránkách festivalu www.sitko.jamu.cz; 
v souvislosti s programem festivalu bude prodlouženo otevření budovy DIFA ve 
dnech 30. května a 3. června 2013 a to do 23.00 hodin; 

 v pátek 24. května 2013 skončil „Absolventský festival“ v Divadle na Orlí (v Martě byl 
završen v neděli 19/5); festival v obou prostorech proběhl velmi důstojně; 

 v pátek dne 31. května 2013 od 10.30 hodin proběhne Umělecká rada DIFA; na 
programu bude především habilitační řízení MgA. Davida Drozda, Ph.D. a MgA. 
Marka Hlavici, Ph.D.;  

 ve čtvrtek 13. června 2013 od 14.00 hod. proběhne v místnosti č. 104 Porada 
pedagogů; 

 tajemník fakulty informoval, že v rámci festivalu Divadelní svět Brno 2013 mají 
všichni zaměstnanci JAMU možnost zakoupit si lístek za cenu 100,- Kč po předložení 
průkazky zaměstnance na všechny inscenace v rámci „hlavního programu“ a sekce 
„máme doma“; výdejním místem je TIC (ulice Radnická); podrobnosti k programu 
jsou k dispozici na www.divadelnisvet.cz; 

 KD potvrdilo termín pro podání návrhů děkanovi (14. června 2013) na mimořádná 
stipendia (děkanská i rektorská) související s koncem akademického roku; 

 KD projednalo vstupní informace k připravované Konferenci ředitelů filharmonií a 
divadel, která proběhne v pátek 27. září 2013 v DnO. 
 

II. Studijní oddělení:  
 Zuzana Rusínová (I. roč. DSP) - žádost o zápis zpět k doktorskému studiu, po 

přerušení z důvodu MD; KD žádosti vyhovuje a to k datu 1. října 2013; 
 Ema Křížová (III. roč. bak., KSFT) - žádost o přerušení studia z důvodu péče o malé 

dítě; KD žádosti vyhovuje; 
 Anna Marie Formánková (II. roč. mag., DM) - žádost o posunutí řádného termínu SZZ 

na září 2013 ze zdravotních důvodů (k žádosti řádně doloženo lékařské potvrzení); KD 
žádosti z mimořádných důvodů vyhovuje; 

 Martin Zrnečko (I. roč. nav. mag., VDN) - žádost o přerušení studia od 1. října 2013 
(finanční a časové důvody); KD žádosti vyhovuje; 

 Lenka Jabůrková (II. roč. nav. mag., S) - žádost o rozložení studia z důvodu získání 
grantu specifického výzkumu; uvedené důvody nebyly shledány relevantními, protože 
studentka není ani oficiální řešitelkou grantu SV; KD žádosti nevyhovuje; 

 Tereza Hořínková (II. roč. nav. mag., DM) - oznámení o pracovní stáži v rámci 
programu Erasmus; KD bere na vědomí; 

http://www.sitko.jamu.cz/


 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Juliána Kvíčalová (III. roč. bak., S) - žádost o rozložení ročníku do dvou akademický 
let 2012/13 a 2013/14; KD žádosti vyhovuje; 

 Markéta Šlejmarová (III. roč. bak., S) - žádost o rozložení ročníku do dvou 
akademický let 2012/13 a 2013/14; KD žádosti vyhovuje; 

 BcA. Jan Šulák (II. roč. nav. mag., ATD) - žádost o rozložení ročníku do dvou 
akademický let 2012/13 a 2013/14; KD žádosti vyhovuje; 

 Martina Krátká (III. roč. DSP) - žádost o přerušení studia; studium bude přerušeno od 
1. června 2013; 

 KD schválilo zavedení nového předmětu Modul světelný design - workshopy ESF do 
studijních plánů ak. roku 2012/13 oboru jevištní technologie, který byl realizován 
v souvislosti s aktivitami projektu ESF „Inovace studijních programů JAMU“ 

 
III. Zahraniční oddělení: 
 Mgr. Riou informovala o Spoleto Festival (28. června až 13. července 2013) v Itálii, 

kterou pořádá divadelní síť E:UTSA, do které se bude DIFA začleňovat; vedení 
fakulty zváží účast na příštím ročníku tohoto festivalu; 

 KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium ve výši 2.000,- Kč Idě Sovové (III. 
roč., ČH) v souvislosti s jejím dlouhodobým studijním pobytem ve Velké Británii; 

 KD projednalo projekt Internacionalizace na JAMU a zpracovaný podklad byl předán 
členům KD k připomínkování; 

 KD zamítlo účast na letošním ročníku festivalu „Podium“ (Moskva), který pořádá 
Ščukinův divadelní institut; letošní zaměření není cíleno na absolventská představení, 
ale spíš na představení „work in progress“; 

 proděkanka Chládková informovala o návštěvě Nicka Hunta z Rose Bruford College, 
který přijel z důvodu diskuse o možné budoucí spolupráci; 

 zahraniční studenti - bylo schváleno přijetí zahraničních studentů, kteří budou studovat 
na DIFA JAMU v AR 2013/2014 v rámci programu Erasmus, případně Dohod o 
spolupráci (jména studentů v příloze č. 1 tohoto zápisu); 

 
IV. Vnější vztahy: 
 KD odsouhlasilo vyplacení mimořádných stipendií studentům, kteří vystoupili na 

Jarním koncertě VFU Brno (částka 500,- Kč /student):  
 Jitka Jackuliak, Natália Hatalová, Vendula Příhodová, Barbora Remišová, 

Kateřina Sedláková, Ján Filip, Marek Kolář, Peter Pecha, Adam Rezner, 
Ondřej Studénka, Lukáš Nábělek Petra Konvicová; 

 KD odsouhlasilo mimořádná stipendia (částka 1.000,- Kč/student) studentům Janu 
Šulákovi (II. roč. nav. mag., ATD) a Pavlu Klementovi (I. roč. nav. mag., ATD) za 
vytvoření filmových projekcí pro představení Co zbylo z anděla;  

 KD schválilo mimořádná stipendia studentům v souvislosti s jejich participací na 
festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2013: 

 Hana Svobodobá (III. roč. bak., DM) - vedoucí sekce soubory 4.000,- Kč; 
 Michaela Šebestová (III. roč. bak., DM) - ekonom festivalu 4.000,- Kč; 
 Petra Konvicová (II. roč. bak., JT) -  logistik festivalu 3.000,- Kč; 
 Markéta Indráčková (III. roč. bak., DM) - sekce chill-out 3.000,- Kč; 
 Michaela Tučková (III. roč. bak., DM) - sekce fundraising 2.000,- Kč; 
 Eliška Luňáčková (III. roč. bak., DM) - sekce offprogram 2.000,- Kč; 
 Matěj Randár (II. roč. bak., RTDS) -  šéfredaktor Meeting Point 2.000,- Kč; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Otto Kaupinen (II. roč. bak., D) - dramaturg festivalu 500,- Kč; 
 Adam Gold (III. roč. bak., D) - dramaturg festivalu 500,- Kč; 
 Jakub Mareš (I. roč. nav. mag., ATD) - zástupce TV ENCOUNTER 

(souhrnné stipendium pro celý TV tým) 4.000,- Kč; 
 Zuzana Patráková (III. roč. bak., R) -  režisérka festivalu 4.000,- Kč; 
 Gabriela Krečmerová (III. roč. bak., R) - režisérka festivalu 4.000,- Kč; 
 Lukáši Palečkovi (II. roč. bak., JT) - částka 1.000,- Kč v souvislosti s  

koordinací uvaděčů a šatnářů ve spolupráci s pracovníky spolupracujících 
divadel za účelem realizace hlavního programu festivalu 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2013; 

 KD schválilo mimořádná stipendia následujícím studentům v souvislosti s účastí na 
festivalu Zlomvaz 2013 v Praze: 

 Monice Bársonyová (I. roč. bak., DM) - částka 5.100,- Kč (účast realizačního 
týmu inscenace Klaunské drobky); 

 Veronice Bošelové (II. roč. bak., DM) -  částka 2.700,- Kč (účast realizačního 
týmu inscenace Asterionův dům); 

 Haně Horákové (II. roč. bak., DM) - částka 5.900,- Kč (účast části 
realizačního týmu inscenace Zpráva o svatém kárání); 

 Šárce Mikeskové (II. roč. bak., DM) - částka 5.800,- Kč (účast části 
realizačního týmu inscenace Zpráva o svatém kárání); 

 Martinovi Novotnému (II. roč. bak., DM) - částka 1.900,- Kč (účast 
realizačního týmu inscenace Pisum Sativum); 

 Tereze Řezníkové (II. roč. bak., DM) - částka 5.900,- Kč (účast realizačního 
týmu inscenace Workshop s Banderasem); 

 Markétě Zástěrové (III. roč. bak., DM) - částka 2.800,- Kč (účast realizačního 
týmu inscenace Pokojem aneb Tři ve čtverci). 

 
V. Různé: 
 KD vzalo na vědomí informaci o kladném vyřízení žádosti podané na ARVŠ 

v souvislosti s realizací letošního investičního projektu FRVŠ prof. Kovalčuka; 
v souvislosti s tímto projektem byly na rektorát předány všechny potřebné podklady 
pro vypsání veřejné zakázky; 

 KD odsouhlasilo žádost Hany Slavíkové o přiznání honoráře 500,- Kč (DPP) herečce 
Petře Bučkové, která bude participovat na projektu ateliéru RTDS. 
 

 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 



Zahraniční studenti 2013/2014

1. Studenti přijatí ke studijnímu pobytu

jméno příjmení země

Cem Őntaş Turecko

Raci Durak Turecko

Mertcan Ertürk Turecko

Halitcan Unal Turecko

Sabela Ramos Candedo Španělsko

Rebeca Gómez Ramos Španělsko

María José Capel Luna Španělsko

Jesus Arribas Mortes Španělsko

Gemma Rodríguez Ibarra Španělsko

Marina Adeva Gutiérrez Španělsko

Franziska Plüschke Rakousko/Německo

Sara Pauliina Häkkinen Finsko

Pia Wagner Německo

Inês Liberal Morgado dos Santos Portugalsko

Aytug Çelik Turecko

Ivo Dobrovodský Slovensko

Alžběta Vrzgulová Slovensko

Pozn: přijatí studenti by měli co nejdříve potrvrdit svůj zájem o studium na DIFA JAMU.

2. Studenti nepřijatí ke studijnímu pobytu

Gabriela Očkajová Slovensko

Burcu Őzberk Turecko

Rafael Baena Martín Španělsko

Erce Ahmet Kardaş Turecko

SCHVÁLENO NA KD DNE 27. 5. 2013


	19_Zapis_z_KD_27_05_13
	19_Priloha_1_zapisu_(zahr_studenti_ak_roku_13-14)

